
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Загваздинская средняя общеобразовательная школа» 

Усть-Ишимского района Омской области 

 

646597, РФ, Омская область, Усть-Ишимский район, с.Загваздино, ул.Советская, 37, тел. 8(38150) 2-45-30 

 
  Приказ  

 

22.02.2024 г.   №14 

 «О создании Центра «Точка роста» в МБОУ «Загваздинская СОШ» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области от №4653 от 

24.11.2023 «О мерах по созданию и функционированию в ОО, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» в 2024году»   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать Центр образования естественно-научного и технологического профилей 

«Точка роста» как структурное подразделение МБОУ «Загваздинская СОШ», 

осуществляющего образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам и расположенного в сельской местности 

направленный на формирование современных компетенций и навыков у 

обучающихся, в том числе по предметным областям «Химия», «Биология», 

«Физика», «Информатика» и «Технология». 

2. Утвердить  

- Положение о Центре образования естественно-научного и технологического 

профилей «Точка роста» МБОУ «Загваздинская СОШ». (Приложение 1) 

- Медиаплан по информационному сопровождению Центра образования 

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста». 

(Приложение 2) 

- Штатное расписание (Приложение 3) 

- План (дорожная  карта)  первоочередных действий по  созданию и  

функционированию Центра. (Приложение 4) 

З. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Рахмушеву Р.А. 

4. Создать рабочую группу в следующем составе: 

  руководитель – Рахмушева Р.А. 

Члены группы: 

  Рахмушева Р.А. - педагог-организатор, 

  И.Я. Горлова - педагог дополнительного образования, 

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных, 

социокультурных мероприятий в центре. Срок – до 30.08.2024 года. 

 



6. Р.А. Рахмушевой, руководителю Центра, обеспечить выполнение плана по 

подготовке создания Центра. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Загваздинская СОШ»                                             Р.А. Рахмушева  

 

 

 
 


		2024-04-15T16:01:43+0600
	РАХМУШЕВА РАМЗИЯ АБДЕЛЬХАДИМОВНА




